
１ 　活動方針　

　　　　研究主題　　「学校力を高める学校事務の在り方」

２　事業内容

月 日

4 15

1

8

22

6

7

6・7

20・21

25

9

29

11

12

2

3

4

～

3

（年間）

5

共同学校事務室推進委員会・連絡協議会　（※中止） 共同学校事務室経営案・業務分担等確認

業務担当者会リーダー会 業務別活動目標・活動計画

業務別活動計画・事例研修

令和２年度　　事務職員部事業計画

事　　　業　　　名 事　業　内　容

第１回八幡浜市教育研究集会　（※中止） 役員選出・年間活動計画

事務職員部夏季研修会 実務研修・業務別研修

○質の高い教育活動を推進するための、教師が子どもと向き合う時間の確保等の在り方について研究する。

四国地区公立小中学校事務研究大会（高知県）※中止

愛媛県事務職員研修会（生涯学習センター）

学校事務研究会（第１回支部長研修会）※中止 役員改選・活動方針・事業計画

研究推進部会

八幡浜市学校事務部会

10
八幡浜市学校事務部会・事務職員部会 業務別研修・事例研修

愛媛県公立小中学校事務研究大会（今治市）

研究推進部会 夏季研修会の計画

8

全国公立小中学校事務研究大会（岐阜県）※中止

管内公立小中学校事務研修会 南予教育事務所企画研修

八幡浜市学校事務部会 業務別研修・事例研修

県事務職員部企画研修への派遣

研究推進部会

3

学校事務研究会（第2回支部長研修会） 事業報告等

共同学校事務室推進委員会・連絡協議会 共同学校事務室実践報告・活動計画

八幡浜市学校事務部会 年間活動反省と次年度への志向

※共同実施地域別研究・研修会通年開催（中央・北・南の３共同学校事務室）

※業務担当者会随時開催。　事務だよりの発行

※研究推進部会（正副部長と地域長、業務担当リーダー等）

研究推進部会 今年度の反省と次年度への志向


